
Contacto

Correo Electrónico oficina.alcaldia@castrodelrio.es

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 859/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-07-2020 a
las 13:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia de Ayuntamiento de Castro del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro de materiales y contratación de obra, con destino a las
obras PFEA 2019 en adecuación Plaza de la Huertezuela I Fase

Valor estimado del contrato 38.411,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.477,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.411,39 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: El contrato tiene la duración coincidente con las ejecuciones de las obras

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza de la Huertezuela
(14840) Castro del Río España

Adjudicar el LOTE 1 del contrato administrativo para la contratación de los materiales
y maquinaria con conductor, para la obra incluida en el programa PFEA/2019,
denominada “Adecuación de la Calle Huertezuela I Fase”, a la empresa HORMIGONES CASTRO DEL RIO S.L.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5927f386-588e-4441-80ec-8b1987096a4c


Ofertas recibidas 1

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Hormigones

Presupuesto base de licitación
Importe 6.528,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.395,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Hormigones Castro del Río
NIF B14972418
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.290 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.400,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que se estima más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Pendiente

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual



Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/01/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oNTfph6JLmiXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economicamente mas ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000005451833 |  2020-097928 | Tue, 14 Jul 2020 13:40:21:938 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94319627755839632793166428860319654060 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oNTfph6JLmiXQV0WE7lYPw%3D%3D

